令和３年９月３０日

本校保護者 様

清瀬市立清瀬第十小学校

校長 大谷 憲司

台風第１６号の関東地方接近への対応について（９月３０日 １２：００現在）

平素より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、気象庁令和３年９月３０日（木）１２時発表の予報によりますと、台風１６号が日本付近に接

近しており、９月３０日（木）夜半から１０月１日（金）にかけて関東地方にも影響を与える可能性が

あるとのことです。予報通りの進路の場合、清瀬市を含む関東地方にも強い風が吹くなどの影響を与え

る可能性があります。また、台風接近の前後で前線が活発化し、大雨が降る可能性もあります。

１０月１日（金）の教育活動について、本校では下記の対応をいたします。皆様の御協力方よろしく

お願いいたします。

記

１ １０月１日（金）の教育活動について

（１）教育活動の想定

以下のいずれかを想定しています。

①通常通りの授業を行う。

②台風の影響が早めになりそうな場合、登校時刻を遅らせて授業を行う。

③台風の影響が遅くなりそうな場合、朝は通常通り登校し、下校時刻を早める。

（２）実施内容の決定

 実施内容の決定は、学校で１０月１日（金） ６：３０に判断し、決定いたします。

２ 決定の周知方法

清瀬市の一斉メール送信で１０月１日（金）の６：３０過ぎに、本校からメールが配信

されます。

３ その他

（１）明日は、登下校時には風雨が予想されますので、雨合羽等を着用させ、傘は差さないで登校させ

るよう御指導下さい。

（２）当日、休校または通常より早めに下校する場合には、まなべーは実施しません。

（３）台風１６号の進路に関する気象情報は、裏面「気象庁 令和３年９月３０日１２時発表の台風

１６号の進路に関する予報」も御参照ください。

【問合せ先】副校長 髙橋 浩一

 電話 ４９３－４３１０